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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles -

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Cuenta Publica 2019
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de diciembre del 2019 y al 31 de diciembre de 2018
{Pesos)
SECRETARIA DE FINANZAS

PASIVO

Pasivo Circulante

Enae siien

3,038,891,121 2,422,665,414 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
1,309,574,785 * 834,581,159 Documentos por Pagar a Corto Plazo
215,348,963 16,327,113 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 o] Titulos y Vaiores a Corto Plazo
2,144,807 2,621,228 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién
a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
4,565,959,676 3,276,194,914
Total de Pasivos Circulantes
) Pasivo No Circulante
172,960,767 187,830,361 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
- [} 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
36,591,427,703 - 36,317,503,700 Deuda Publica a Largo Piazo
2,735,095,772 2,383,580,318 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
484,944,625 323,229,695 Fonc!o.s Y Bienes de Terceros -en Garantia ylo en
Administracién a Largo Plazo
-641,941,142 -407,251,369 Provisiones a Largo Plazo
0 0
0 0 Total de Pasivos No Circulantes
0 0
Total del Pasivo
39,342,487,724 38,804,892,704
' HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
43,908,447,400 42,081,087,618

Hacjenda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Pablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en Ja A

Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

ion de la Hacienda

Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/ Patrimonio -

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

4,669,197,792
0
1,273,960,967
0

0
0
0
0

5,943,158,759

0
o]
36,444,256,232
0
0

0
36,444,256,232

42,387,414,991

18,450,091,536
18,448,815,521
1,276,015

0
-16,929,059,128
564,435,636
-34,631,054,453
17,871,289,308
0

733,729,619

0

0
0

1,521,032,409

43,908,447,400

3,944,072,304
0
596,834,518

o0 O oo

4,540,906,822

o]
0
36,505,357,806
0
0
0
36,505,357,806

41,046,264,628

18,425,645,794
18,424,369,779
1,276,015

0
-17,390,822,804

2,175,184,288
-36,806,238,741

17,854,918,234
' 0

-614,687,585

0

0
0

1,034,822,990

42,081,087,618

-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fiffanoi

roL Y gis Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad de! emisor

LIC. BLAS JOSE FLERES DAVILA

Secretario de Afnanzas

T

&
LIC. XAVIER AL/AIN HERRERA ARROYO

Subsecretario de Egresos y Administracion




